

Wymagania dla energetyki

...PZU

Nie boję się o wynik postępowania przed trybunałem arbitrażowym w Londynie. Ernst Jansen, szef Eureko, właściwie sam przyznał, że w 2001 i 2002 r. nie miał środków finansowych, by dokupić 21 proc. akcji PZU (polskie przepisy nie pozwalają na kupowanie udziału w firmach ubezpieczeniowych za środki inne niż własne — PAP). Oczywiście jest, że wina leży po stronie Eureko, a nie skarbu państwa

Jestem przekonany, że istnieje możliwość porozumienia w sprawie PZU. Ten werdykt niczego nie przewraca, niczego nie burzy. Takiego werdyktu się spodziewaliśmy. Moje przekonanie jest takie, że w ciągu roku zamkniemy konflikt wokół PZU i spółka będzie mogła w kolejnym roku (w 2007 r. — przyp. red.) trafić na GPW.

PGNiG

Skarb państwa musi mieć pełną kontrolę nad przesyłem gazu w Polsce i w tym celu, po wyborach parlamentarnych, powinien

odkupić 48 proc. akcji EuRoPol Gazu, które obecnie należą do PGNiG.

BOT

W energetyce zakładamy budowę polskiej marki na podstawie BOT. Chodzi nam o dużą firmę energetyczną, notowaną na giełdzie, z 50 proc. udziałów w rękach skarbu państwa i konsolidacją pionową, nastawioną na ekspansję w Europie Środkowej i Wschodniej.

ELEKTROWNI KOZIENICE

Jesteśmy przeciwni upublicznieniu Elektrowni Kozienice. Oferta publiczna nie jest potrzebna, lepiej ją sprzedać inwestorowi strategicznemu. Upublicznienie Kozienic mogłoby nastąpić tylko w sytuacji, gdyby przetarg na kupno akcji tej spółki wygrała Enea, która jesienią ma przeprowadzać ofertę publiczną.

ELEKTROWNI OSTROŁĘKA, DOLNA ODRA

Uważamy, że te prywatyzacje nie są dobrze przygotowane. Jeżeli się da, to będziemy je lekko modyfiko-

wać, ale nie będziemy brutalnie ingerować w procesy, które już się toczą.

FUZJI PEKAO I BANKU BPB

Apelujemy do rządu oraz do UOKiK i KNB, aby zbadały tę sprawę i wykorzystywały każdy pretekst, by nie dopuścić do fuzji.

GRUPIE LOTOS

Ze względu na bezpieczeństwo energetyczne, a także ze względu na brak jasnej koncepcji co do tego, jak powinien wyglądać ten sektor w regionie, jesteśmy przekonani, że pozostawienie 50 proc. Grupy Lotos w rękach państwa jest konieczne.

POŁUDNIOWYM KONCERNIE ENERGETYCZNYM

Państwo powinno zachować 50 proc. plus jedną akcję przynajmniej przez jakiś czas po prywatyzacji.

FIRMACH DYSTRYBUCJI ENERGII

Skarb państwa powinien zachować 25 proc. akcji. Zachowanie ta-

kich pakietów umożliwi państwu utrzymanie biernej kontroli nad nimi. Być może te walory mogłyby być w przyszłości przekazane w ręce samorządów terytorialnych, z wykorzystaniem rozwiązań niemieckich.

NAFCIE POLSKIEJ

Nafta nie jest potrzebna. Z początkiem przyszłego roku powinna zakończyć działalność. Nie ma sensu, by powieliła funkcje ministerstwa skarbu. Sądzę natomiast, że Nafta Polska powinna zostać przekształcona w rządową agencję ds. bezpieczeństwa energetycznego kraju.

PROGRAMIE NARODOWYCH FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH

To, co się dzisiaj dzieje wokół sprawy PZU czy Orlenu, jest kroplą w morzu tego, co stało się wokół NFI. Jeżeli nie teraz, to za pół roku powinna się tym zająć komisja śledcza. Ten program przyczynił się do tego, że prywatyzacja w Polsce kojarzy się z przekleństwem.

Źródło: „PB”. PAP, ISB, Reuters